
 

 

 

 

 

 

ШАНХАЙСКАЯ   ОРГАНИЗАЦИЯ   СОТРУДНИЧЕСТВА 

СОВЕТ   ГЛАВ   ГОСУДАРСТВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

4 июля 2023 года № 3 город Нью-Дели 

 

О долевых взносах государств-членов Шанхайской организации 

сотрудничества в связи с предоставлением Исламской Республике Иран 

статуса государства-члена  

Шанхайской организации сотрудничества  

 

Совет глав государств-членов Шанхайской организации 

сотрудничества, с учетом принятого решения о завершении процедуры приема 

и предоставлении статуса государства-члена ШОС Исламской Республике 

Иран, решил: 

1. Утвердить измененные размеры долевых взносов государств-членов 

ШОС согласно приложению (прилагается). 

2. Поручить Совету глав правительств (премьер-министров) государств-

членов ШОС подписать Протокол о внесении изменений в Соглашение о 

порядке формирования и исполнения бюджета ШОС на очередном заседании 

Совета глав правительств (премьер-министров) государств-членов ШОС. 

 

Премьер-министр  

Республики Индии 

 

 

Премьер-министр 

Исламской Республики Пакистан 

Президент 

Республики Казахстан 

 

 

Президент 

Российской Федерации 

Председатель 

Китайской Народной Республики 

 

 

Президент 

Республики Таджикистан 

 

Президент 

Кыргызской Республики 

 

Президент 

Республики Узбекистан 

 

 



  

УТВЕРЖДЕНЫ 

Решением Совета глав 

государств-членов ШОС 

№ 3 от 4 июля 2023 года 

 

 

РАЗМЕРЫ 

ДОЛЕВЫХ ВЗНОСОВ ГОСУДАРСТВ-ЧЛЕНОВ 

ШАНХАЙСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ СОТРУДНИЧЕСТВА  

 

 

Республика Индия – 5,9%  

Исламская Республика Иран – 5,8% 

Республика Казахстан – 16,4% 

Китайская Народная Республика – 19,1% 

Кыргызская Республика – 8,2% 

Исламская Республика Пакистан – 5,9%  

Российская Федерация –19,1% 

Республика Таджикистан – 6%  

Республика Узбекистан – 13,6% 

 

 

 

 


